
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Jueves 5 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46847

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

60
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

28609 Anuncio de licitación de: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
Objeto:  Servicio  de  identificación,  selección,  registro  informático  y
archivo de documentación clínica en la Inspección General de Sanidad
de la Defensa. Expediente: 2023/SP01400010/00000769E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800086G.
1.3) Dirección: Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28047.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 914222936.
1.11) Correo electrónico: contratacion.igesan@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MjJJWyWtoN4zjChw4z%2FXvw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 79560000 (Servicios de archivo).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  identificación,  selección,  registro
informático y archivo de documentación clínica en la Inspección General de
Sanidad de la Defensa.

8. Valor estimado: 107.438,02 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de diciembre de 2023 y el 30 de noviembre de 2024 (desde el 01/12/2023 o
fecha del contrato si ésta es posterior, al 30/11/2024).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

12. Tipo de procedimiento: Abierto simplificado.

18. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Jueves 5 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46848

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

60
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18.1) Criterios Técnicos (Ponderación: 20%).
18.2) Precio (Ponderación: 80%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 16 de octubre de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Inspección General de Sanidad de la Defensa. Glorieta del

Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa . 28047 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 29 de septiembre de 2023.

Madrid, 29 de septiembre de 2023.- Coronel, Manuel Del Rio Guimerans.
ID: A230036669-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-04T14:49:13+0200




